

บิ๊กตูผันคืนเก้าอี้ ทำบุญ-ย่าไม่ป็นศัตรูใคร

ใส่เสื้อส.ส.ย้ายชบทสช. เพื่อไทยเปิดตัว'เศรษฐา'

“บิ๊กตู” ลาราชการช่วงเข้าร่วมทำบุญ
 พรรค รทสช. พร้อมสวมเสื้อพรรค
 ให้ ส.ส. ย้ายเข้าพรรคตลอดใหญ่ หวัง
 รทสช. คว่ำเก้าอี้ ส.ส. ♦อ่านต่อหน้า 6

บิ๊กตู

□ ต่อจากหน้า 1

ให้ได้มากที่สุดมีบทบาทตั้งรัฐบาล ย้ำไม่เคย
 เป็นศัตรูพรรคไหน เมิน “เพื่อไทย” เปิด
 ตัว “เศรษฐา” ย้อนเด่นตรงไหน ถิ่นจำคำ
 พุดไว้ ประเทศไม่ใช่เศรษฐกิจหรือธุรกิจ
 ครอบครัวยึดครอบครัวยึด ด้าน “วิทยา”
 ขอบคนสบประมาท รทสช. ได้ไม่ถึง 25 เก้าอี้
 คิดใหม่ มั่นใจกระแส “ประยุทธ์” ไม่ด้อย
 กว่าแกนคิดเดดทุกพรรค ได้ “จรินทร์” แซะ
 บางพรรคตกปลาในบ่อเพื่อน ย้อนเคยถาม
 คนเดินออกบ้างหรือไม่ ชี้บางคนถูกไล่ออก
 เลี้ยงเด็กอนาคาก็มี “เศรษฐ.หิ” ได้เดือดร้อน
 เรื่องเลว ๆ คิดไม่เป็น มาทำงานไม่ได้มาหา
 ศัตรู หลังถูกมองอยู่เบื้องหลัง “ชูวิทย์”
 ถล่ม ภท. ชัดจินตนาการไร้สาระ เผยยกหู
 หา “เสียหนู” แต่ไม่รับสาย “เศรษฐา” ก็
 ตอบรับแกนคิดเดดนายกฯ พท. หลังเปิด
 ตัวรับตำแหน่งประธานที่ปรึกษาหัวหน้า
 ครอบครัวย้ายเพื่อไทย ชี้ต้องให้เกียรติคนใน
 พรรค รอผู้ใหญ่สั่งการพร้อมลงพื้นที่หาเสียง
 แทน “อิงค์” ถิ่นยังชิมลางทางการเมืองไม่
 เต็มร้อย บอกค่อยเป็นค่อยไป โนคอมเมนต์
 “บิ๊กตู” แซะประเทศไม่ใช่ธุรกิจ ด้านศาล
 ปก.สูงสุดพิพากษายืน ยกฟ้อง คดีบีทีเอส

ฟ้องเรียกค่าเสียหาย ปมเปลี่ยนหลักเกณฑ์
 คัดเลือกฯประมุขรถไฟฟ้ามหานคร

□ ร่วมทำบุญรทสช.

เมื่อวันที่ 1 มี.ค. ที่พรรครวมไทยสร้าง
 ชาติ (รทสช.) พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา
 นายกรัฐมนตรีและรมว.กลาโหม ในฐานะ
 ประธานคณะกรรมการกำหนดแนวทางและ
 ยุทธศาสตร์พรรคการเมือง เดินทางมาถึง
 พรรครทสช. ในเวลา 06.54 น. ด้วยรถยนต์
 ส่วนตัวเมอร์เซเดส-เบนซ์ เอส600 หมายเลขทะเบียน
 ญก 1881 กรุงเทพมหานคร โดย
 ได้ลาราชการในช่วงเช้า ซึ่งพล.อ.ประยุทธ์
 เป็นประธานในพิธีทำบุญพรรครทสช. โดย
 นิมนต์พระสงฆ์จากวัดเบญจมบพิตรดุสิต
 วนาราม 9 รูป ทำพิธีเจริญพระพุทธมนต์
 พร้อมถือฤกษ์ดีในการไหว้สักการะศาลพระ
 พรหม และศาลพระภูมิเจ้าที่ ซึ่งเป็นสิ่ง
 ศักดิ์สิทธิ์ประจำพรรคเพื่อความเป็นสิริมงคล
 ประกอบกับช่วงหลังพรรครทสช.ถูกโจมตี
 หลายครั้ง โดยเฉพาะที่ทำการพรรคที่มีชื่อ
 ส.ว.ทรงเเป็นเจ้าของ

□ ต้อนรับ“สมาชิกใหม่”

ทั้งนี้ ภายหลังเสร็จสิ้นพิธีทำบุญ
 พล.อ.ประยุทธ์ ได้ร่วมต้อนรับสมาชิกใหม่
 โดยสวมเสื้อของพรรครทสช. ประกอบด้วย

นายอนุชา นาคาศัย อดีต ส.ส.ชัยนาท พรรค
 พลังประชารัฐ (พปชร.) น.ส.รังสิมา รอด
 รัศมี อดีต ส.ส.สมุทรสงคราม พรรค
 ประชาธิปัตย์ (ปปช.) นายวิน สุธีรัชย์ อดีต
 ส.ส.บัญชีรายชื่อ พรรคก้าวไกล (ก.ก.)
 น.ส.ฐิติภัฏร์ โชติเดชาชัยนันท์ อดีต
 ส.ส.กทม.พรรคพปชร. นายสมบุญ อุทัย
 เวียนกุล เลขานุการสภา นายปรีชา เร่ง
 สมบูรณ์สุข อดีตรมว.ทรัพยากรธรรมชาติและ
 สิ่งแวดล้อม ในรัฐบาลของน.ส.ยิ่ง
 ลักษณ์ ชินวัตร นายสัมพันธ์ เลิศนุวัฒน์
 อดีตรัฐมนตรีประจำสำนักนายกฯ ในรัฐบาล
 ของพล.อ.ชวลิต ยงใจยุทธ นายสุรชาติ ศรี
 บุษกร อดีต ส.ส.พิจิตร พรรคพปชร.นาย
 สัญญา นิลสุพรรณ อดีต ส.ส.นครสวรรค์
 พรรคพปชร. นายมานัส อ่อนอ้าย อดีต
 ส.ส.พิษณุโลก พรรคพปชร. พ.ท.สินธพ
 แก้วพิจิตร ส.ส.นครปฐม พรรคพปช.

□ “แม่เลี้ยงติ๊ก”ยังรุดชบ

นายอัครเดช วงษ์พิทักษ์โรจน์ อดีต
 ส.ส.พรรคประชาธิปัตย์ (ปปช.) นายจารึก
 ศรีอ่อน อดีต ส.ส.จันทบุรี พรรคพลังท้องถิ่น
 ไทย (พทท.) น.ส.กวิณนาถ ตาคีย์ อดีต
 ส.ส.ชลบุรี พรรคพทท. นายสุพล จุลใส
 อดีต ส.ส.ชุมพร พรรครวมพลัง น.ส.
 วชิราภรณ์ กาญจนะ อดีต ส.ส.สุราษฎร์ธานี
 พรรคพปช. น.ส.พิมพ์ภัทรา วิชัยกุล อดีต
 ส.ส.นครศรีธรรมราช พรรคพปช. นายวัชร
 ยาวอระชัน อดีต ส.ส.นราธิวาส พรรคพปชร.
 น.ส.ศิริวรรณ ปราศจากศัตรู ส.ส.บัญชีรายชื่อ
 พรรคพปช. นายเจือ ราชสีห์ ส.ส.บัญชี
 รายชื่อ พรรคพปช. นายเชษฐา เหล่าธรรม
 ทัศน์ ส.ส.บัญชีรายชื่อ พรรครวมพลัง นาง
 ศิลัมพา เลิศนุวัฒน์ ส.ส.บัญชีรายชื่อ พรรค
 รทสช. และนางบุญญาพร ชาดะธนภัทร
 ส.ส.บัญชีรายชื่อ พรรครทสช.

□ หวังได้ส.ส.มากที่สุด

พล.อ.ประยุทธ์ กล่าวให้โอวาท สมาชิกใหม่พรรคทศ.ว่า ยืนยันว่าตน ไม่ใช่ศัตรูกับใครเลย ทุกพรรคไม่ใช่ศัตรู ของตน วันนี้นัดที่มีน้องใหม่มา คนรุ่นใหม่ เข้าใจดีว่าคนรุ่นใหม่ต้องการอะไร แต่ต้อง คำนึงว่าจะมากน้อยแค่ไหนอย่างไร เราทำดี ที่สุดแล้วหลายอย่างได้รับการยอมรับอันดับ ต้น ๆ ของโลก สิ่งเหล่านี้เป็นสิ่งที่น่าจะมา ขยายต่อได้ เปิดดูในโซเชียลเว็ไซต์อะไร ต่าง ๆ ถ้าสงสัยอะไรก็เปิดดูได้ผลงาน รัฐบาลผลงานลุดดู ขอให้ทุกคนช่วยกัน รักษาความสงบเรียบร้อย เพื่อเดินหน้าไปสู่ การเลือกตั้งที่มีคุณภาพได้ส.ส.ที่ดี ได้ รัฐบาลที่ดีในวันข้างหน้า และได้รับความรัก จากประชาชนให้ได้มากที่สุด ขอให้ชนะ เลือกตั้งทั้งพรรค ถ้าพรรคใดได้มากที่สุดเรา จะมีบทบาทในการทำงานมากขึ้น เพราะ เสี่ยงเราใหญ่กว่า จึงอยากให้ทุกคนได้ ชัยชนะทุกพื้นที่ที่แก้แล้วกัน และเวลาชี้แจง อย่าลืมบอกไปด้วยว่าต้องเลือกบัตร 2 ใบ

ในช่วงท้ายพล.อ.ประยุทธ์ ชู 2 นิ้ว พร้อมกล่าวว่า “บัตร 2 ใบและพรรคทศ. ไม่ต้องคิดมาก บอกไม่ต้องคิดมากเลือก พรรคเลือกคน ทศ.เสร็จเมื่อไหร่ก็เลือก เบอร์นั้น” ก่อนจะออกตัวว่า “โอเคนะ พุด มากเดี๋ยวอันตรายนะ”

□ รับหลักเกณฑ์ตั้งรบ.

จากนั้นพล.อ.ประยุทธ์ ให้สัมภาษณ์ ถึงความพร้อมของพรรคในการสู้ศึกเลือกตั้ง ว่า มีความพร้อมทันเวลาแน่นอน ยืนยันว่า ส่งครบทุกเขต แต่เชื่อมั่นว่าจะได้มากกว่า เป้า ซึ่งทุกคนก็ตั้งเป้าจะได้ส.ส.มากที่สุด ใน สภาใช่หรือไม่ เมื่อผู้สื่อข่าวย้ำว่า การเป็น รัฐบาลก็ต้องเป็นพรรคที่ได้คะแนนมากที่สุด พล.อ.ประยุทธ์ กล่าวว่า ก็ใช่ การจัดตั้ง รัฐบาลกติกาก็คือต้องได้คะแนนเสียงสูง เสียงมากเสียงน้อยก็จะมีบทบาทในการพุด คุยกันต่อไปว่า จะเป็นรัฐบาลเป็นกัน อย่างไม่ไร ครึ่งที่แล้วก็เป็นแบบนี้ตนก็ผ่านมา แล้ว ส่วนการเปิดตัวทีมเศรษฐกิจนั้น เขา ไม่ให้เอ่ยชื่อ หลายคนขอยุ่เบื้องหลัง ซึ่ง การทำงานเศรษฐกิจไม่ใช่เก่งคนเดียวแล้ว สุดยอด แต่ต้องทำงานเป็นกลุ่มเศรษฐกิจ และนำมาปรึกษา ในขณะทำงานในระบบ รัฐบาลถึงจะเกิดขึ้นได้ ดังนั้นการเอานัก

เศรษฐกิจที่เก่งเรื่องนั้นเรื่องนี้คนเดียว และ บอกเก่งบริหารประเทศ ตนว่าไม่ใช่ เมื่อ ถามว่า มั่นใจว่าทีมเศรษฐกิจจะสู้กับพรรค อื่นได้ใช่หรือไม่ พล.อ.ประยุทธ์ กล่าวว่า ได้แน่นอน

□ ได้ที่รุกเย้ย“เศรษฐา”

เมื่อถามถึงกรณีพรรคเพื่อไทย(พท.) เปิดตัวนายเศรษฐา ทวีสิน เป็นที่ปรึกษา หัวหน้าครอบครัวเพื่อไทย จะมีใครชูคนใด เค้นขึ้นมาต่อสู้หรือไม่ พล.อ.ประยุทธ์ ย้อน ว่า “แล้วเขาเด่นตรงไหน เขาทำอะไรเขาทำ ธุรกิจ ประเทศชาติไม่ใช่ธุรกิจ” พร้อมกล่าว ทิ้งท้ายก่อนขึ้นรถอีกว่า “จำคำพูดของผมไว้ นะ ถ้าว่าเศรษฐกิจของประเทศ ไม่ใช่ เศรษฐกิจหรือธุรกิจของครอบครัวใครครอบ ครอบหนึ่ง แต่เป็นของประเทศ ดังนั้นต้องหา คนที่เหมาะสม และการทำงานมีระบบมีจัน ตอนเยาะเย้ยไปหมด มีคณะกรรมการและ มีคนที่เก่งด้านเศรษฐกิจ เก่งด้านการธนาการ การค้า พาณิชย์ อุตสาหกรรม ทั้งหมดต้องมา คุยด้วยกันไม่ว่าใครจะเก่งกว่ากัน ตั้งไปแล้ว ทำไม่ได้ มันติดกฎหมาย ก็ไปไม่ได้ก็อยู่ดี เราต้องแก้ไขตรงนั้นคือรัฐบาลหน้าต้องทำ แบบนี้เข้าใจหรือยัง เลิกถามสักทีหัวหน้าทีม เศรษฐกิจ”

□ โฉนดไหลเข้าทศ.

นายวิทยา แก้วภราดัย รองหัวหน้า พรรคทศ. ในฐานะกำกับดูแลพื้นที่ภาค อีสาน กล่าวว่า ขณะนี้การเตรียมตัวผู้สมัคร ส.ส.ในพื้นที่ภาคอีสานใกล้ครบแล้ว เหลือ อีกเพียง 15 เขต ที่กำลังพิจารณาอยู่ ถ้าหาก พิจารณาทั้ง 15 เขตนี้เรียบร้อยแล้วก็ครบ ทั้งหมด 132 เขต และผู้สมัครทุกคนก็มั่นใจ ว่าจะได้รับชัยชนะ เพราะรู้สึกว่าเป็นคู่แข่ง คนที่ 1 ทั้งหมด และคนที่เข้ามาก็น่าจะ คะแนนนิยมของพล.อ.ประยุทธ์ในภาค อีสาน โดยเป็นลูกอีสานทำให้คนไหลเข้ามา พรรคทศ. ส่วนจะได้กี่คนนั้น อย่าเพิ่ง ประเมินในตอนนี เพราะยังไม่เข้าสู่ และ ใครที่บอกว่าจะชนะแบบถล่มทลาย ขอให้ ประเมินใหม่

□ เย้ยปราชัยที่นั่งส.ส.

เมื่อถามว่าพรรคทศ. ได้ ส.ส. ใน ภาคอีสานจำนวนมาก ก็จะหยุดแลนด์สไลด์ พรรคพท.ได้ใช่หรือไม่ นายวิทยา กล่าวว่า เชื่อว่า คะแนนในภาพรวมในภาคอีสานของ

พรรคไม่น้อยกว่าใคร ให้รอสตาร์ตกันจริง ๆ ก็จะเห็นตัวว่าเราไล่บี้กันกับใครเมื่อถามว่า มั่นใจกระแสพล.อ.ประยุทธ์ ในภาคอีสาน จริง ๆ ใช่หรือไม่ เพราะโพลต่าง ๆ ก็บอกว่า ไม่ได้มีคะแนนนำ นายวิทยา กล่าวว่า ตนก็ ไม่ดูตัวเลขเดิเด้นายกฯของทุกพรรค และ เมื่อจับตัวเดิเด้นายกฯมารวมกันหมด พรรคทศ. ก็ไม่ด้อยไปกว่าใคร อย่างไรก็ตาม หลังจากนี้จะมีผู้สมัครมาเปิดตัวที่พรรค ทศ.มากขึ้น ซึ่งไม่มีใครเคยคิดว่าจะจากเดิม ที่มีคนสวประมาณว่า พรรคจะได้ไม่ถึง 25 เสียง ก็ขอให้คนพุดกลับไปทบทวนตนเอง ใหม่ อย่าพุดเร็วไป สถานการณ์ไม่ได้หยุด นิ่ง ไม่ได้เลือกตั้งวันนี้อย่างที่ทุกคนพุด ซึ่ง วันพุดนี้ก็สามารถเปลี่ยนแปลงได้ เมื่อถาม ว่านายจรินทร์ ลักษณวิศิษฐ์ รองนายกฯ ใน ฐานะหัวหน้าพรรคปชป.ระบุว่า ต้องสู้กับ พรรคคกปลาในบ่อเพื่อน นายวิทยา กล่าวว่า “ผมไม่แน่ใจ หมายความว่าอย่างไร คนที่ เดินออกจากรัฐมนตรี เคยถามเขาบ้างไหม อย่า ไปพุดเลยครับ บางคนเขาก็ได้ออกมา ผมมา เลี้ยงเด็กอนาคาก็มี”

□ “เส.หิ”แจงปมร้อน

นายhimalay ผิวพรรณ ผู้ประสานงาน พรรคทศ. กล่าวถึงกรณีถูกตั้งข้อสังเกตอยู่ เบื้องหลังการเคลื่อนไหวของนายชูวิทย์ กมล วิศิษฐ์ ที่โจมตีพรรคภูมิใจไทย(ภท.)ว่าต้อง ให้ความเป็นธรรมกับพรรคทศ. จะไปอยู่ เบื้องหลังได้อย่างไร เมื่อทราบบ้างว่านายชู วิทย์จะมาทำหน้าที่เนียบนายพีระพันธุ์ สาสีรัฐ วิภาค เลขานุการนายกรัฐมนตรีให้ตนไปดูว่า จะมาขึ้นเรื่องอะไร ตนจึงทำการบ้าน ด้วยการ ดูเฟสบุ้คของนายชูวิทย์ ซึ่งตอนนั้นมีเรื่อง ทุนจีนสีเทา เรื่องบุหรีไฟฟ้า ที่ดิน ส.ป.ก.- อุทยานแห่งชาติ และกระบวนการยุติธรรมที่ มีปัญหา ก็แจ้งให้ผู้ใหญ่ทราบ เพื่อเตรียมคำ ตอบ ซึ่งไม่มีเรื่องเกี่ยวกับรถไฟฟ้าสายสีส้ม ไม่มีการเตรียมอะไรทั้งนั้น เมื่อถามว่าจะฝาก อะไรถึงพรรคภท.เพราะถูกตีความไปแล้วว่า อยู่เบื้องหลังนายชูวิทย์ นายhimalay กล่าวว่า ขอความเป็นธรรมให้บ้าง ตนไปรับนายชูวิทย์ แก่ 2 ครั้ง ใครจะใส่ความอย่างไรไม่รู้ ซึ่งนาย พีระพันธุ์ ไม่ได้รับจับกุมแก่นายชูวิทย์ เพราะ ถ้าวางนายพีระพันธุ์ จะมารับเรื่องร้องเรียน ด้วยตนเองอยู่แล้ว

□ ชัดแรงพวกไล่ความ

“ผมเพิ่งมาทำงาน ผมไม่มาหาศัตรูหรือครอบครัว โดยเฉพาะคนที่ใหญ่กว่าและนายเนวิน ชิดชอบ ผมก็ให้ความรักและความเคารพมาโดยตลอด ไม่เหิมเกริมคิดชั่วแบบนี้หรอกครับ ทำไมเป็น และท่านพี่ระพันธุ์ที่ทำงานร่วมกันมาถ้าไม่พอใจท่านก็แสดงออกเลย ไม่มีมาแทงลับหลัง พี่ชวิทย์ก็เช่นกันถ้าโมโหก็แสดงออกทันทีเขาไม่คิดซ่อนเงื่อนเบื้องหลัง” นายหิมาลัยกล่าวและว่า ส่วนใครที่ไปพูดกับพรรคภท. ใส่ความตนเองว่าอยู่เบื้องหลัง เป็นจินตนาการที่ไร้สาระ และความคิดชั่วๆ แบบนี้ตนทำไมเป็น และไม่มีเจตนาจำเป็นต้องทำด้วย พรรคภท.อยู่ในฐานะพันธมิตรของพรรคพทช. ไม่ใช่คู่แข่ง เป็นพรรคใหญ่ที่ถ้าจนความมั่นคงของรัฐบาล ตนมีสติปัญญาพอ ทำไปแล้วจะได้ประโยชน์อะไร ขอฝากให้คิด

□ ย้ำไม่เคยคิดเรื่องเลว

เมื่อถามว่าได้มีการพูดคุยกับนายอนุทิน ชาญวีรกูล หัวหน้าพรรคภท.แล้วหรือไม่ นายหิมาลัย กล่าวว่า ตนพยายามโทรฯหาแล้วแต่นายอนุทินไม่รับสาย จึงไม่มีโอกาสได้ชี้แจงย้ำว่าตนเองเป็นเด็กไม่สามารถทะเลาะกับใครได้ แม้กระทั่งกับนายชวิทย์ เพราะสิ่งที่เขาทำก็เป็นประโยชน์ต่อสังคมเพียงแต่เราต้องอดทนเพื่อจะชี้แจง เมื่อถามว่าหากตอนนี้พูดอะไรกับนายอนุทินได้จะพูดอย่างไร นายหิมาลัยนิ่งไปสักครู่แล้วพูดว่า “ก็ต้องบอกท่านรองนายกฯว่า โอ้ผมคิดเรื่องเลวไม่เป็นหรอกนะครับ” ทั้งนี้ ระหว่างการสัมภาษณ์นายหิมาลัย มีอารมณ์ฉุนเฉียวเป็นระยะจนมีสีหน้าแดงก่ำอย่างเห็นได้ชัด

□ เศรษฐาภรรยาร่วมพท.

ที่พรรคพท. นายเศรษฐา ทวีสิน ประธานที่ปรึกษาหัวหน้าครอบครัวเพื่อไทย เดินทางเข้าพรรค พท. อย่างเป็นทางการภายหลังได้รับแต่งตั้งในตำแหน่งดังกล่าว โดยมีนายเสริมศักดิ์ พงษ์พานิช รองหัวหน้าพรรค นางพวงเพ็ชร ชุนละเอียด ประธานคณะกรรมการประสานงานด้านการเมืองพื้นที่กรุงเทพมหานคร (กทม.) ให้การต้อนรับ โดยนายเศรษฐา กล่าวเปิดใจว่า เป็นสมาชิกพรรค พท. อยู่แล้ว ได้มีส่วนร่วมใน

การให้คำปรึกษา และพูดคุยกับผู้ใหญ่ภายในพรรคมาโดยตลอด วันนี้จึงเป็นฤกษ์ดีที่ถึงเวลาแล้ว ที่ต้องมาทำงานการเมืองให้มากขึ้น ส่วนการเดินทางมาทำการเมืองเพื่อพรรคก็ไปอยู่การเลือกตั้ง ขอให้เป็นขั้นเป็นตอน ซึ่งตลอดการหาเสียงช่วงที่ผ่านมา น.ส.แพทองธาร ชินวัตร หัวหน้าครอบครัวเพื่อไทย ก็ทำได้ด้วยดีมาโดยตลอด แต่คนที่ตั้งครม. 7 เดือนก็มีขีดจำกัด ส่วนตัวก็พร้อมที่จะมาช่วยในลักษณะที่ตนถนัด

□ ขอค่อยเป็นค่อยไป

เมื่อถามว่านี่คือก้าวแรกของการเป็นแคนดิเดตนายกฯ หรือไม่ นายเศรษฐา กล่าวว่า อย่าเพิ่งไปถึงขั้นนั้นเลย ขอให้เป็นขั้นตอนเพราะยังมีอีกหลายเรื่อง ซึ่งต้องให้เกียรติสมาชิกพรรค พท. ด้วย โดยมีหลายท่านที่มีความเหมาะสม วันนี้นำเป็นที่ปรึกษาให้น.ส.แพทองธาร มาช่วยเติมเต็ม ในส่วนที่คิดว่าจะช่วยประเทศชาติได้ หลังจากนั้นจะไปช่วยหาเสียง พร้อมจะลงพื้นที่ หากผู้ใหญ่มอบหมาย และยืนยันว่าทางพรรคจะให้ทำอะไรบ้าง ทุกอย่างต้องค่อยเป็นค่อยไป เมื่อถามต่อว่าหากคณะกรรมการบริหารพรรค (กก.บห.) เสนอให้เป็นแคนดิเดตนายกฯ ของพรรคพท.พร้อมจะรับหรือไม่ นายเศรษฐา กล่าวว่า ขอให้ถึงวันนั้นก่อนดีกว่า ต้องให้เกียรติ หากไปพูดก่อนจะเป็นการกดดันคนอื่นที่มีศักยภาพ ตนเป็นน้องใหม่ ยังมีผู้ใหญ่หลายท่านที่มีคุณภาพ

□ ไม่ขอได้“ประยุทธ์”

เมื่อถามย้ำว่า ขณะนี้พร้อมแล้วหรือไม่ นายเศรษฐา กล่าวว่า ขอทำหน้าที่ประธานที่ปรึกษาหัวหน้าครอบครัวเพื่อไทยก่อน ในฐานะที่มีประสบการณ์ด้านเศรษฐกิจมากกว่า 30 ปี ตนจะขอทำให้เต็มที่จนถึงที่สุด หวังว่าข้อเสนอแนะของตนจะเป็นประโยชน์ต่อพรรคการเมือง ส่วนความพร้อมทางการเมืองขณะนี้ยังไม่ 100 เปอร์เซ็นต์ ขอค่อยเป็นค่อยไปก่อน เมื่อถามว่ามองอย่างไรที่ พล.อ. ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกฯ ระบุว่าประเทศไทยไม่ใช่รัฐกิจ นายเศรษฐา กล่าวว่าท่านเองก็เป็นผู้ใหญ่ ท่านพูดอะไร ตนมีวิสัยทัศน์และประสบการณ์การเมืองที่น้อยกว่าตนคิดว่าที่ท่านพูดอะไรออกมาตนก็ฟัง ไม่มีคอมเมนต์อะไรมากกว่านี้

□ ศาลชี้ขาดตายสี่สัปดาห์

ศาลปกครองสูงสุด อ่านคำพิพากษาในคดีที่บริษัท ระบบขนส่งมวลชนกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) หรือ บีทีเอส ยื่นฟ้องคณะกรรมการคัดเลือกฯ โครงการรถไฟฟ้าสายสีส้ม ช่วงบางขุนนนท์-มีนบุรี (สุวินทวงศ์) ผู้ถูกฟ้องคดีที่ 1 การรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย ผู้ถูกฟ้องคดีที่ 2 โดยขอให้คณะกรรมการคัดเลือกฯ โครงการรถไฟฟ้าสายสีส้ม ช่วงบางขุนนนท์-มีนบุรี (สุวินทวงศ์) ชดเชยค่าเสียหายจากกรณีมีมติแก้ไขเปลี่ยนแปลงหลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาผู้ชนะการประเมินของเอกสารการคัดเลือกเอกชนโครงการดังกล่าว

โดยศาลปกครองสูงสุดพิพากษายืนตามศาลปกครองชั้นต้น เนื่องจากเห็นว่า การแก้ไขเปลี่ยนแปลงหลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาผู้ชนะการประเมินของเอกสารการคัดเลือกเอกชนโครงการดังกล่าว ไม่ใช่การแก้ไขในหลักการสำคัญตามมติคณะรัฐมนตรี (ครม.) จึงไม่ต้องเสนอที่ประชุม ครม.พิจารณาอีกรอบ และการดำเนินการดังกล่าวไม่จำเป็นต้องรับฟังความคิดเห็นจากเอกชนก่อนแต่อย่างใด ประกอบกับการแก้ไขเปลี่ยนแปลงหลักเกณฑ์ดังกล่าว ผู้ถูกฟ้องคดีทั้ง 2 ใช้ดุลพินิจโดยสุจริต ไม่เลือกปฏิบัติ และเป็นการกระทำที่ชอบด้วยกฎหมาย ผู้ถูกฟ้องคดีทั้ง 2 จึงไม่มีการกระทำละเมิดต่อผู้ฟ้องคดี และไม่จำเป็นต้องชดเชยค่าเสียหายให้แก่ผู้ฟ้องคดี.